UBND HUYỆN GIA LỘC

TRƯỜNG TH TÂN TIẾN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 12/KH-THTT
	Tân Tiến, ngày 01 tháng 10 năm 2020

KẾ  HOẠCH

Thu - chi tiền học 2 buổi/ngày - Năm học 2020-2021
Căn cứ thông tư 28/2009/TT-BGD ĐT ngày 21 tháng 10 năm 2009 về việc ban hành chế độ làm việc đối với giáo viên phổ thông; Thông tư số 08/2016/TT-BGD ĐT ngày 28 tháng 3 năm 2016 quy định chế độ giảm giờ dạy cho giáo viên làm công tác công đoàn không chuyên trách trong các cơ sở giáo dục;

Căn cứ Công văn số 538/SGDĐT-KHTC ngày 16 tháng 5 năm 2017 của Sở GD&ĐT Hải Dương về việc hướng dẫn thu chi tiền học 2 buổi/ngày ở tiểu học; Công văn số 1165/SGDĐT-KHTC ngày 25 tháng 8 năm 2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hải Dương về việc thu, quản lý, sử dụng các khoản thu năm học 2020- 2021;

Căn cứ Chỉ thị, nhiệm vụ năm học; tình hình thực tế đội ngũ giáo viên, lớp, học sinh và các hoạt động giáo dục của trường năm học 2020 – 2021; các công văn, hướng dẫn, thẩm định chương trình, tài liệu dạy học của Bộ GD&ĐT, Sở GD&ĐT, Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc dạy tiếng Anh, Tin học;
Căn cứ vào cuộc họp của Ban giám hiệu mở rộng ngày 29 tháng 9 năm 2020 của Trường Tiểu học Tân Tiến;

Căn cứ nghị quyết cuộc họp Chi bộ Trường Tiểu học Tân Tiến ngày 29 tháng 9 năm 2020;

Căn cứ cuộc họp Hội đồng trường ngày 30 tháng 9 năm 2020;

Căn cứ vào cuộc họp Hội đồng Sư phạm ngày 30 tháng 9 năm 2020;

Căn cứ vào cuộc họp Ban đại diện Hội phụ huynh học sinh ngày 03 tháng 10 năm 2020 của Trường Tiểu học Tân Tiến;

Căn cứ vào Biên bản cuộc họp Cha mẹ học sinh các lớp ngày 11 tháng 10 năm 2020 của Trường Tiểu học Tân Tiến.

Trường Tiểu học Tân Tiến xây dựng kế hoạch thu - chi thỏa thuận dạy học 2 buổi/ ngày (bao gồm cả các môn môn Tiếng Anh, Tin học, kĩ năng sống) năm học 2020 - 2021 như sau:
A. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
- Làm tốt công tác tuyên truyền để cha mẹ học sinh và cộng đồng hiểu mục đích, ý nghĩa, hiệu quả tích cực của việc dạy 2 buổi/ngày, nâng cao ý thức trách nhiệm của cán bộ quản lí và giáo viên trong việc đảm bảo chất lượng dạy học 2 buổi/ngày.
- Chỉ đạo giáo viên xây dựng kế hoạch dạy học 2 buổi/ngày cụ thể, linh hoạt, sáng tạo, phù hợp với năng lực học tập của từng đối tượng học sinh; đảm bảo tất cả học sinh đều được học tập và học tập tiến bộ; quan tâm đến các tiết học và hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp, gắn với thực tiễn sinh động, phù hợp với mục tiêu học tập, phù hợp với điều kiện, hoàn cảnh và tâm sinh lí học sinh để các em được trải nghiệm sáng tạo, rèn luyện kỹ năng sống, giúp học sinh học tập với tâm thế thoải mái, nhẹ nhàng, hiệu quả.
- Thực hiện nghiêm túc việc quản lí kinh phí học 2 buổi/ngày theo nguyên tắc tự nguyện, mức thu do cha mẹ học sinh thỏa thuận với nhà trường, đảm bảo thu đủ bù chi, không mang tính chất kinh doanh.
- Lập dự toán thu - chi phù hợp với điều kiện cơ sở vật chất hiện có, căn cứ sĩ số học sinh/lớp và biên chế quỹ lương của đơn vị. Đảm bảo đúng quy trình thực hiện dân chủ, công khai trong Hội đồng trường, công đoàn, thanh tra nhân dân trường học và các thành phần khác liên quan.
B. NỘI DUNG THU – CHI 2 BUỔI/NGÀY
I. Đặc điểm tình hình:
1. Về quy mô trường lớp:

- Tổng số học sinh năm học 2020 - 2021: 420
- Số học sinh nghèo, khuyết tật, hoàn cảnh khó khăn miễn giảm: 10
- Số học sinh huy động tiền học 2 buổi/ngày: 410
- Tổng số lớp: 15
- Bình quân học sinh/lớp: 28 em
2. Về đội ngủ

- Tổng số biên chế được giao năm học 2020 - 2021: 24
- Tổng số biên chế hiện có: 23. Trong đó:

Quản lí: 01; NV: 03; Giáo viên: 18 (VH: 15; ÂN: 1; MT: 01; GVTD: 1)
Nhà trường đã được UBND huyện đồng ý hợp đồng trong chỉ tiêu BC đối với 1 GV văn hóa; tiếp tục hợp đồng 02 GV dạy NN và 01 GV dạy Tin học để đảm bảo đủ GV đứng lớp.
II. Dự toán thu tiền học buổi 2/ngày
1. Phương thức thu chi:

- Môn Kĩ năng sống lớp 1, 2, 3, 4: Theo hợp đồng với công ty Apollo.

- Môn Tiếng Anh Victo khối 1,2 : Theo hợp đồng với công ty Victoria.
- Môn Tin học lớp 2,3,4,5: Tổng số có 24 tiết/tuần: Hợp đồng giáo viên

- Môn Tiếng Anh 3,4,5: Tổng số có 39 tiết/tuần: Hợp đồng giáo viên

- Môn khác: Dùng chi trả giáo viên vượt giờ.
2. Tổng số tiền cần chi trả từ tiền buổi 2 như sau:
2.1. Số tiền thu để triển khai cho học sinh học Tiếng Anh của Công ty Victoria:
Lớp 1: 70.000đồng/học sinh/tháng

Lớp 2: 50.000 đồng/học sinh/tháng
2.2. Số tiền thu để tổ chức học Tiếng Anh tự chọn (đối với khối 3; 4; 5):

- Số tiền cần chi: 125.836.000 đồng

- Tổng số học sinh: 253
- Số tiền 1 HS cần đóng:
125.836.000 đồng: 253 HS : 9 tháng = 55.300đ/HS/tháng

(Có dự toán chi tiết kèm theo)

2.3. Số tiền thu để tổ chức học môn Tin học:

- Số tiền cần chi: 94.265.000 đồng

- Tổng số học sinh: 335
- Số tiền HS cần đóng:
Lớp 2: 18.000đ/HS/tháng; Lớp 3, 4, 5: 36.000đ/HS/tháng
(Có dự toán chi tiết kèm theo)
2.4. Số tiền thu để tổ chức học môn Kĩ năng sống: 50.000đ/HS/tháng
2.5. Số tiền học sinh học buổi 2 các môn khác
2.5.1. Số tiền chi trả 1 tiết dạy thừa giờ buổi 2 (cách tính theo công văn hướng dẫn)

- Tổng tiền lương 12 tháng trong năm bình quân 1 lao động (tính tại thời điểm xây dựng dự toán (tháng 9 năm 2020):

 149.915.000 đồng x 12 tháng : 23 người = 78.216.000 đồng

- Tiền lương 1 giờ tiết bình quân toàn trường:
78.216.000 đồng / (23tiết/tuần x 35 tuần) x 35 tuần / 52tuần = 65.400 (đồng)
- Tiền lương 1 tiết dạy buổi hai: 65.400 đồng x 150% = 98.000 (đ)

Tuy nhiên trong quá trình thực hiện, đến kỳ thanh toán, số tiết vượt giờ có thể tăng lên so với dự toán thì thực hiện theo phương thức: Lấy tổng  kinh phí thu chia bình quân tổng số tiết vượt giờ/kỳ.
2.5.2. Số tiết phải chi trả: 3501 tiết (có phụ lục chi tiết kèm theo)
2.5.3. Số tiền trung bình/tiết để thu từ học sinh:
- Tổng số tiền chi trả dạy vượt giờ: 428.873.000đ
                   (có phụ lục chi tiết kèm theo)
- Tổng số tiết tăng toàn trường: 2709 (có phụ lục chi tiết kèm theo)
- Số tiền chi 1 tiết tăng giờ:  428.873.000đ: 2709 = 158.314đ/tiết
2.5.4. Mức thu đối với học sinh:
- Khối 1:

158.314đ/tiết  x 702 : 75 HS = 1.482.000đ/năm (làm tròn 174.000đ/tháng)

- Khối 2:

158.314đ/tiết  x 801 :  82HS = 1.546.000đ/năm (làm tròn 182.000đ/tháng)

- Khối 3:

158.314đ/tiết  x 504 : 98 HS = 814.000đ/năm (làm tròn 96.000đ/tháng)

- Khối 4:

158.314đ/tiết  x 306 : 76HS = 637.500đ/năm (làm tròn 75.000đ/tháng)

- Khối 5:

158.314đ/tiết x 396 : 79 HS = 794.000đ/năm (làm tròn 93.500đ/tháng)

(Có dự toán chi tiết kèm theo)

3. Thời gian thu: Thu theo tháng hoặc mỗi kỳ học (theo khả năng của PHHS)
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
 - Phó Hiệu trưởng phụ trách xây dựng kế hoạch dạy học 2 buổi/ngày và dự toán thu tiền học 2 buổi/ngày. Xin ý kiến phê duyệt của Phòng GD&ĐT đối với Kế hoạch và bản dự trù kinh phí thu - chi dạy 2 buổi/ngày. Tổ chức niêm yết dự thảo thu – chi  tiền 2 buổi/ngày. Thông báo thỏa thuận tới toàn thể cha mẹ học sinh để thực hiện. Công khai quyết toán thu - chi tiền học 2 buổi/ngày vào cuối học kỳ 1 và cuối năm học.
- BGH Nhà trường, các bộ phận, cá nhân được phân công cùng phối hợp thực hiện theo đúng kế hoạch.

Trên đây là kế hoạch thu - chi tiền dạy buổi 2 của Trường Tiểu học Tân Tiến năm học 2020 - 2021. Trường Tiểu học Tân Tiến kính đề nghị Phòng GD&ĐT phê duyệt để nhà trường tổ chức thực hiện.
	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT huyện (để đề nghị phê duyệt)

- Đảng ủy; Hội đồng nhân; UBND xã (để báo cáo):

- Ban đại diện Hội CMHS (để phối hợp thực hiện);
- CBGVNV nhà trường (để thực hiện);
- Lưu: VT.

	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG
   Nguyễn Thị Thúy

PAGE
1